

**Lucrari de amenajare teren
sportiv la gradinita nr.167
str. Ipate Soroceanu, 42**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 224 816,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	80,0000	34,500 34,500	2 760,000 2 760,000
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	95,0000	26,000 26,000	2 470,000 2 470,000
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	250,0000	2,436 2,000	608,937 500,000
4	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	5,5000	132,500 132,500	728,750 728,750
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton rotunda d=50x3	kg	82,0000	42,077 10,500	3 450,314 861,000
6		Dop PVC 50	buc	3,0000	8,750 0,000	26,250 0,000

1	2	3	4	5	6	7
7	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	3,0000	96,556 63,000	289,667 189,000
8	RpCH29A	Plasa de siguranta,130x130 polyamid, 4.2mm cu bordura perimetrata inclusiv sistema de fixare (modif normativ plasa n=1,00/ m2)	m2	24,0000	8,438 8,000	202,524 192,000
9	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,9000	2 969,885 230,000	5 642,781 437,000
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x250x80cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	62,0000	164,107 15,000	10 174,662 930,000
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15,0000	1 109,417 49,500	16 641,255 742,500
12		Folie PVC tehnica 80-100 mk	m2	100,0000	9,670 0,000	967,000 0,000
13	DA15A	Fundatie din beton M250 de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	100,0000	166,716 16,000	16 671,593 1 600,000
14	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	50,0000	286,546 52,200	14 327,307 2 610,000
15	IzF04J1 aplicativ	Strat suplimentar de amortizare h=8 mm (Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial	m2	75,0000	35,563 1,000	2 667,188 75,000
16	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip Monofilament(C-Shape) inaltimea parului 30 mm,	m2	75,0000	472,365 6,175	35 427,397 463,125

1	2	3	4	5	6	7
		acoperita cu nisip special n=26 kg/m2 dtex min 5500(se exclude cauciuc faramitat)				
17	CI15A aplicativ	Placaje din dale flexibile din PVC executate simplu intr-o singura culoare pe suprafete plane la pardoseli pe beton , sau pe suprafete finisate din beton, fixate cu mortar cu adaos de aracet k=sal 0,7	m2	25,0000	485,709 84,000	12 142,718 2 100,000
18	TsH91A	Instalarea teren complex	buc	4,0000	413,742 360,000	1 654,968 1 440,000
19	TsH80Ak-man=5	Aranjarea bancilor , (inclusiv materiale fixarea in beton)	buc	2,0000	67,500 67,500	135,000 135,000
20	TsH80Ak-man=5	Aranjarea ingradire, , (inclusiv materiale fixarea in beton)	buc	6,0000	67,500 67,500	405,000 405,000
21	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	25,0000	66,000 66,000	1 650,000 1 650,000
22	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	5,0000	55,500 55,500	277,500 277,500
23	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	5,0000	130,230 0,000	651,150 0,000
		<i>Total</i>	Lei			129 971,961
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			4 935,810
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	3 %			3 152,798
		<i>Total</i>				138 060,569
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,5 %			10 354,543
		<i>Total</i>				148 415,112
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			2 968,302
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				151 383,414 20 565,875
		2. Cost utilaj				
24		Modul sportiv Poarta fodbal cu panou baschet cu plasa (se vor fixa cu anchere in beton	buc	1,0000	12 855,300 0,000	12 855,300 0,000

1	2	3	4	5	6	7
)300x100x200 cm conform anexei				
25		Perete multifunctional (conform anexei	buc	1,0000	3 400,000 0,000	3 400,000 0,000
26		Scaune pentru copii 120x60x60	buc	1,0000	1 766,700 0,000	1 766,700 0,000
27		Complex sportiv tip podet 800x2400x1000 mm (conform anexei)	buc	1,0000	7 355,000 0,000	7 355,000 0,000
28		Scaune pentru copii 120x60x60	buc	2,0000	890,300 0,000	1 780,600 0,000
29		Gard de lemn tip VMOD002 conform anexei	m	6,0000	1 405,330 0,000	8 431,980 0,000
		<i>Total</i>	Lei			35 589,580
		<i>Cheltuieli aprovizionare depozitare</i>	1,05 %			373,691
		Total Cost utilaj Inclusiv salariu				35 963,271

		Total	Lei		187 346,68
		TVA	20 %		37 469,34
		Total deviz: Inclusiv salariu			224 816,02 20 565,87

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS sec.Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare teren
sportiv la gradinita nr.167 Str.
Ipate Soroceanu, 42**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 224 816,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	35,5050	50,00	1 775,250
2.	7123011000200	Betonist	h-om	19,4000	50,00	970,000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	86,4800	50,00	4 324,000
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	35,8750	50,00	1 793,750
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,5000	50,00	75,000
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,7800	50,00	189,000
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,8200	50,00	41,000
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,8800	50,00	144,000
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,0000	50,00	250,000
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,5800	50,00	779,000
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	97,8150	50,00	4 890,750
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,3400	50,00	3 217,000
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,0800	50,00	1 654,000
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,2625	50,00	463,125
Total manopera						20 565,87

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,2300	35,00	43,050
2.	106	Dop PVC 50	buc	3,0000	8,75	26,250
3.	112	Folie PVC tehnica 80-100 mk	m2	100,0000	9,67	967,000
4.	1212121212121	apa	m3	0,6000	12,60	7,560
5.	124	Modul sportiv Poarta fodbal cu panou bascet cu plasa (se vor fixa cu anchere in beton)300x100x200 cm conform anexei	buc	1,0000	12 855,30	12 855,300
6.	125	Perete multifunctional (conform anexei	buc	1,0000	3 400,00	3 400,000
7.	126	Scaune pentru copii 120x60x60	buc	1,0000	1 766,70	1 766,700
8.	127	Complex sportiv tip podet 800x2400x1000 mm (conform anexei)	buc	1,0000	7 355,00	7 355,000
9.	128	Scaune pentru copii 120x60x60	buc	2,0000	890,30	1 780,600
10.	129	Gard de lemn tip VMOD002 conform anexei	buc	6,0000	1 405,33	8 431,980
11.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,2500	766,34	13 219,365
12.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,3049	375,87	490,473
13.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0750	278,65	20,899
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	0,1860	278,65	51,829

		mm				
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,0584	278,65	852,223
16.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,2500	278,65	69,662
17.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,8000	278,65	1 058,870
18.	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	1 276,2750	4,33	5 526,271
19.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	37,0000	4,33	160,210
20.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,3000	21,00	6,300
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1800	7,33	1,319
22.	17521273347260	Plasa de siguranta,130x130 polyamid, 4.2mm cu bordura	buc	0,5040	18,50	9,324
23.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0600	21,00	1,260
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	17,25	4,312
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2000	25,00	5,000
26.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,7200	115,40	83,088
27.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,1500	25,00	3,750
28.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,7500	52,27	91,472
29.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	9,2500	155,87	1 441,797
30.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	14,5000	233,00	3 378,500
31.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	4,0000	0,00	0,000
32.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	63,2400	2,30	145,452
33.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	80,0000	2,30	184,000
34.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	544,9960	2,30	1 253,491
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,5000	2,30	70,150
36.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 320,0000	2,30	3 036,000
37.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	50,7500	143,70	7 292,775
38.	2663102100000	Beton	m3	0,1440	1 440,33	207,408
39.	266310210000025	Beton 250	m3	10,1000	1 440,33	14 547,333
40.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,9430	1 440,33	7 119,551
41.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x250x80	m	62,3100	76,37	4 758,615
42.	2666122800400	Dale flexibile PVC	m2	26,0000	187,56	4 876,560
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,9000	5,50	4,950
44.	26821326016626	Strat suplimentar de amortizare h=8 mm (Shock Pad)	m2	81,0000	32,00	2 592,000
45.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8200	28,50	23,370
46.	2774413590401	Acoperire tip Monofilament(C-Shape	m2	77,3272	320,00	24 744,704
47.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	21,2462	98,33	2 089,139
48.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	8,1231	246,70	2 003,969
49.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton rotunda d=50x3	kg	82,0000	30,50	2 501,000
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4100	53,40	21,894
51.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,0000	76,00	76,000
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,2000	12,60	15,120
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7925	12,60	9,986
54.	4100126202818	Apa	m3	1,5000	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				140 682,82

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	6,3000	365,30	2 301,390
----	---------------	---------------------------------------	------	--------	--------	-----------

		200 kg				
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,1500	120,00	378,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9900	5,00	4,950
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0375	5,00	0,188
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4750	400,00	190,000
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2500	10,00	2,500
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,7600	25,30	19,228
8.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,5325	181,00	96,382
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1083	56,00	6,065
10.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	1,5000	23,00	34,500
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1125	55,00	6,188
12.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	2,6325	101,30	266,672
13.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0225	206,00	4,635
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,2500	76,70	95,875
15.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,6375	355,00	226,312
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,1705	300,00	651,150
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	288,00	28,800
		Total utilaje de construcții				4 312,83

Total	Lei	187 346,68
TVA	20 %	37 469,34

Total deviz:

224 816,02

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS sec.Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare teren sportiv la
gradinita nr.167 Str. Ipate Soroceanu, 42

Investitor DETS sec.Centru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			34,500 34,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	50,00	34,50
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			26,000 26,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	50,00	13,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	50,00	13,00
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,436 2,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	17,25	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	76,70	0,38
4	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			132,500 132,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	50,00	132,50
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton rotunda d=50x3	kg			42,077 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,50	0,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton rotunda d=50x3	kg	1,0000	30,50	30,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	53,40	0,27
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	35,00	0,53
6		Dop PVC 50	buc			8,750 0,000
	106	Dop PVC 50	buc	1,0000	8,75	8,75
7	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			96,556 63,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	50,00	63,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	115,40	27,70
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	21,00	2,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	21,00	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	5,50	1,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	7,33	0,44
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	25,00	1,25
8	RpCH29A	Plasa de siguranta,130x130 polyamid, 4.2mm cu bordura perimetrata inclusiv sistema de fixare (modif normativ plasa n=1,00/ m2)	m2			8,438 8,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1200	50,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	50,00	2,00
	17521273347260	Plasa de siguranta,130x130 polyamid, 4.2mm cu bordura	buc	0,0200	18,50	0,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
9	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 969,885 230,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	50,00	197,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 440,33	1 491,12
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,30	659,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	278,65	213,89
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	375,87	258,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,60	3,69
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	56,00	3,19
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,30	10,12
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x250x80cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			164,107 15,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 440,33	69,14
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	278,65	0,84
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x250x80	m	1,0050	76,37	76,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,60	0,04
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			1 109,417 49,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	766,34	881,29
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	365,30	153,43
12		Folie PVC tehnica 80-100 mk	m2			9,670 0,000
	112	Folie PVC tehnica 80-100 mk	m2	1,0000	9,67	9,67
13	DA15A	Fundatie din beton M250 de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			166,716 16,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	50,00	14,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	50,00	2,00
	266310210000025	Beton 250	m3	0,1010	1 440,33	145,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	278,65	4,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	12,60	0,15
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	23,00	0,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	288,00	0,29
14	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			286,546 52,200
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	50,00	50,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	50,00	1,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,30	60,72
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	143,70	145,86
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	278,65	1,39
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	278,65	21,18
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	76,00	1,52
15	IzF04J1 aplicativ	Strat suplimentar de amortizare h=8 mm (Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial	m2			35,563 1,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	50,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	26821326016626	Strat suplimentar de amortizare h=8 mm (Shock Pad)	m2	1,0800	32,00	34,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	5,00	0,00
16	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip Monofilament(C-Shape) înălțimea parului 30 mm, acoperita cu nisip special n=26 kg/m2 dtex min 5500(se exclude cauciuc faramitat)	m2			472,365 ----- 6,175
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	50,00	6,17
	2774413590401	Acoperire tip Monofilament(C-Shape	m2	1,0300	320,00	329,93
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	98,33	27,86
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	246,70	26,72
	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	4,33	73,68
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	181,00	1,29
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	55,00	0,08
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	101,30	3,56
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	355,00	3,02
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	206,00	0,06
17	CI15A aplicativ	Placaje din dale flexibile din PVC executate simplu într-o singura culoare pe suprafețe plane la pardoseli pe beton , sau pe suprafețe finisate din beton, fixate cu mortar cu adaos de aracet k=sal 0,7	m2			485,709 ----- 84,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0500	50,00	71,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	50,00	12,25
	2666122800400	Dale flexibile PVC	m2	1,0400	187,56	195,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2200	2,30	2,81
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	1,4800	4,33	6,41
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	278,65	0,84
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,3700	155,87	57,67
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,5800	233,00	135,14
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0700	52,27	3,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,60	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
18	TsH91A	Instalarea teren complex	buc			413,742 ----- 360,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	22,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 440,33	51,85
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,60	1,89
19	TsH80Ak-man=5	Aranjarea bancilor , (inclusiv materiale fixarea in beton)	buc			67,500 ----- 67,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	50,00	67,50
20	TsH80Ak-man=5	Aranjarea ingradire , (inclusiv materiale fixarea in beton)	buc			67,500 ----- 67,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	50,00	67,50
21	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			66,000 ----- 66,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	50,00	66,00
22	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			55,500 ----- 55,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
23	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			130,230 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	300,00	130,23
		2. Cost utilaj				
24		Modul sportiv Poarta fodbal cu panou bascet cu plasa (se vor fixa cu ancore in beton)300x100x200 cm conform anexei	buc			12 855,300 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	124	Modul sportiv Poarta fotbal cu panou baschet cu plasa (se vor fixa cu anchere in beton)300x100x200 cm conform anexei	buc	1,0000	12 855,30	12 855,30
25		Perete multifunctional (conform anexei	buc			3 400,00 0,000
	125	Perete multifunctional (conform anexei	buc	1,0000	3 400,00	3 400,00
26		Scaune pentru copii 120x60x60	buc			1 766,700 0,000
	126	Scaune pentru copii 120x60x60	buc	1,0000	1 766,70	1 766,70
27		Complex sportiv tip podet 800x2400x1000 mm (conform anexei)	buc			7 355,000 0,000
	127	Complex sportiv tip podet 800x2400x1000 mm (conform anexei)	buc	1,0000	7 355,00	7 355,00
28		Scaune pentru copii 120x60x60	buc			890,300 0,000
	128	Scaune pentru copii 120x60x60	buc	1,0000	890,30	890,30
29		Gard de lemn tip VMOD002 conform anexei	m			1 405,330 0,000
	129	Gard de lemn tip VMOD002 conform anexei	buc	1,0000	1 405,33	1 405,33

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
DETS sec.Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.